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   Protokół nr 110/2004 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego 

z dnia 02.09.2004 r. 

 

Obecni – wg listy obecności 

Posiedzeniu przewodniczył Starosta p. Witold Piórkowski 

 

Porządek posiedzenia: 

 

1. Wnioski i opinie komisji Rady Powiatu Lęborskiego. 

2. Informacja na temat podjęcia realizacji projektów w ramach programu SzOK. 

3. Sprawy wniesione przez kierowników wydziałów. 

4. Sprawy różne.     

5. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu nr 109/2004. 

 

Ad 1) 

 

Zarząd rozpatrzył wnioski Komisji Rady Powiatu Lęborskiego przedstawione przez 

Kierownika Biura Rady Powiatu p. Beatę Młynarczyk 

 

1) Komisji Bezpieczeństwa Transportu i Drogownictwa z dnia 26.08.2004 r.: 

 wniosek o wystąpienie do Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad w Gdańsku Oddział            

w Słupsku w sprawie przesunięcia tablicy informacyjnej znajdującej się na ul. Długiej         

w Mostach przed stacją paliw tak aby nie ograniczała widoczności kierowcom 

wyjeżdżającym na drogę krajową A6.  

 wniosek o doprowadzenie do wycięcia drzew na trasie Lębork – Łeba na łuku drogi 

wojewódzkiej nr 213 i miejscowości Białogarda gm. Wicko w celu poprawienia 

bezpieczeństwa jazdy kierowców. 

 wniosek o wystąpienie do Zarządu Dróg Wojewódzkich aby na czas budowy przejazdu 

pod torami w Lęborku w ciągu ul. Krzywoustego i Zwycięstwa dokonano zmiany 

organizacji ruchu poprzez usytuowanie ronda tymczasowego na skrzyżowaniu drogi 

krajowej nr 6 z drogą powiatową Mosty – Lubowidz. 

 wniosek o ustawienie znaku ograniczającego prędkość do 40 km/h na ul. Orlińskiego          

w Lęborku m.in. ze względu na bark chodnika dla pieszych od strony ogródków 

działkowych. 

 wniosek aby w ramach remontów dróg powiatowych z wykorzystaniem środków unijnych 

ZPORR w pierwszej kolejności zlecić opracowanie dokumentacji technicznej, studium 

wykonalności raportu oddziaływania na środowisko oraz jak najszybciej tj. w I połowie 

2005 roku złożyć projekty na przebudowę dróg:  

 droga powiatowa Stęknica – Ulinia; 

 droga powiatowa Bargędzino – Garczegorze; 

 droga powiatowa Cewice - Łebunia              

Zarząd wnioski skierował do realizacji przez Wydział Komunikacji i Drogownictwa 

 

Ad 2) 

 

Dyrektor Zespołu Szkół Gospodarki Żywnościowej i Agrobiznesu p. Małgorzata Bresler oraz 

Dyrektor Powiatowego Centrum Edukacyjnego w Lęborku p. Alicja Zajączkowska 

przedstawiły główne aspekty przemawiające za akceptacją przez Zarząd Powiatu koncepcji 
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ich projektów w ramach programu SzOK oraz kosztorysy realizacji poszczególnych zadań 

projektów – załącznik nr 1 „a” i „b”. 

Kierownik wydziału poinformowała, że umowa o sfinansowanie projektu utworzenia 

Szkolnego Ośrodka Kariery zakłada współfinansowanie projektów przez organ prowadzący. 

 Dyrektor Alicja Zajączkowska poinformowała, że w ramach jej projektu planowane 

jest nawiązanie współpracy z wieloma instytucjami takimi jak Cech Rzemiósł Różnych, 

Biblioteka Publiczna, Powiatowy Urząd Pracy i szkoły ponadgimnazjalne z powiatu 

lęborskiego. Projekt zakłada kompleksową obsługę przede wszystkim uczniów szkół klas 

zawodowych w zakresie rekrutacji oraz wyboru zawodu stosownie do predyspozycji ucznia.    

Wysokość dotacji projektu Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 wyniesie 17.488 zł,         

a koszty własne wynosić będą 20.590 zł, z czego w budżecie szkoły na ten cel 

zagwarantowane są środki w wysokości 6.000 zł. W kosztach własnych szacuje się szkolenie 

osoby prowadzącej SzOK i innych nauczycieli współpracujących oraz inne koszty z tym 

związane, zakup niezbędnych elementów wyposażenia: szyldu, tablic informacyjnych itp., 

koszty użytkowania lokalu i koszty wynagrodzenia koordynatora SzOK (etat przez dwa 

miesiące tworzenia SzOK oraz 12 miesięcy w przyszłym roku).       

 Dyrektor Małgorzata Bresler poinformowała natomiast, że jej projekt zakłada 

współpracę ze znajdującym się obok Gimnazjum Nr 1 i jest to system wsparcia doradztwa 

przede wszystkim dla młodzieży wiejskiej, gdyż 70% uczniów Zespołu Szkół Gospodarki 

Żywnościowej i Agrobiznesu to osoby ze wsi i terenów popegerowskich. Wysokość dotacji 

na to zadanie zaplanowana jest na poziomie 18.000 zł, a koszty własne związane z 

wyposażeniem SzOK, szkoleniem dla doradcy + koszty inne oraz edukacyjno – informacyjne 

programy komputerowe z bazą danych na poziomie 30 % kosztów zadania tj.7.500 zł. 

 Zarząd zauważył, że problem doradztwa zawodowego dotyczy przede wszystkim 

uczniów szkół zawodowych, których największa rzesza znajduje się w Powiatowym Centrum 

Edukacyjnym, ponadto działanie dwóch niezależnych ośrodków doradztwa mogłoby 

powodować potencjalną dezorientację wśród uczniów. W związku z powyższym oraz faktem, 

że projekt ZSP Nr 2 przewiduje szerszy zakres współpracy Zarząd pozytywnie ustosunkował 

się do wniosku p. Alicji Zajączkowskiej zauważając jednak, że powinien on zakładać także 

współpracę ze szkołami gimnazjalnymi powiatu lęborskiego. 

Koszty utworzenia i utrzymania doradztwa zawodowego przy Powiatowym Centrum 

Edukacji obciążać będą budżet PCE, ze strony zaś starostwa od 2005 roku zapewnione 

zostaną środki finansowe na wynagrodzenie doradcy wprowadzone do budżetu szkoły               

w odrębny tytule. Zarząd zauważył także, że doradca mógłby też podjąć zadania związane        

z rekrutacją uczniów szkół gimnazjalnych, szczególnie przy ustalaniu rodzajów szkół i ich 

dostosowaniu do potrzeb rynku i zainteresowań kandydatów.       

/3 głosy za, 1 osoba nieobecna w czasie głosowania/ 

 

Ad 3) 

 

Kierownik Wydziału Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej i Zdrowia – p. Elżbieta Rabenda 

przedstawiła: 

 

1) wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących Nr 2 w Lęborku przyznanie 

dodatkowych godzin nauczania indywidualnego oraz  środków finansowych dla uczennicy 

I klasy Marzeny Kotłowskiej posiadającej orzeczenie o potrzebie dodatkowego nauczania. 

Kierownik wydziału poinformowała, że z chwilą przyznania środków finansowych 

zapewniających nauczanie indywidualne w minimalnym wymiarze dla ww. uczennicy         

w budżecie powiatu zabraknie już środków finansowych, pod ewentualne przyszłe 

wnioski, w związku z czym konieczne będą przesunięcia miedzy paragrafami.   
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Zarząd uwzględnił wniosek dyrektora przyznając nauczanie indywidualne w ilości 

minimalnej tj. 12 godzin tygodniowo oraz środki finansowe w wysokości 4.972 zł na okres 

od 01.09 – 31.12.2004 r. 

/4 głosy za/ 

 

2) wniosek Starosty Słupskiego o przyjęcie uczennicy Zespołu Szkół w Potęgowie do 

Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Lęborku celem kształcenia 

specjalnego. Kierownik poinformowała, że przygotowane zostało porozumienie                     

o przekazaniu na rzecz SOSW w Lęborku proporcjonalnej wysokości subwencji na tą 

uczennicę, która za okres 4 miesięcy wyniosłaby 1.791,80 zł. Dyrektor SOSW dysponując 

wolnym miejscem w szkole nie wniosła zastrzeżeń do wniosku o przyjęcie uczennicy. 

Zarząd przychylił się do wniosku wyrażając zgodę na przyjęcie uczennicy na 

warunkach porozumienia.  

/4 głosy za/ 

 

3) wniosek Radnego Rady Powiatu Lęborskiego i p.o. Prezesa Klubu Strzeleckiego LOK          

p. Andrzeja Dudy o przyznanie stypendium w wysokości 100 zł miesięcznie dla 

absolwentki Zespołu Szkół Ogólnokształcących Nr 2 Malwiny Itrich za szczególne 

osiągnięcia sportowe. Kierownik wydziału przedstawiła Zarządowi zestawienie sukcesów  

i osiągnięć uczennicy, która otrzymała indeks na I rok studiów Akademii Wychowania 

Fizycznego w Gdańsku. Swoją karierę sportową zamierza kontynuować w lęborskich klubach. 

Zarząd doceniając osiągnięcia sportowe ww. postanowił przyznać jednorazową 

nagrodę pieniężną w wysokości 1.112 zł brutto (netto – 1.000 zł).  

/4 głosy za/ 

 

4) zestawienie wniosków dyrektorów szkół ponadgimnazjalnych o przyznanie Nagród 

Starosty dla nauczycieli swoich szkół. W budżecie powiatu na Nagrody Starosty została 

zabezpieczona łącznie kwota 20.725 zł + 482 zł na opłacenie składki ZUS. 

Zarząd postanowił sprawę tą rozpatrzyć na następnym posiedzeniu. 

 

Kierownik Wydziału Geodezji, Gospodarki Nieruchomościami i Katastru p. Bronisław 

Krzesiński  przedstawił: 

 

1) wniosek Grzegorza Malek dotyczący przedłużenia umowy dzierżawy nieruchomości 

położonych w obrębie Małoszyce, gm. Nowa Wieś Lęborska na okres 2 lat. Kierownik 

poinformował, że dotychczasowa umowa dzierżawy wygasa z dniem 30.09.2004 r. a część 

z przedmiotowej nieruchomości jest przygotowywana do sprzedaży w drodze przetargu 

nieograniczonego pod zabudowę mieszkaniową.  

 Zarząd w tej sytuacji postanowił przedłużyć umowę dzierżawy tylko na okres do dnia 

31 sierpnia 2005 roku na dotychczasowych zasadach.  

 /4 głosy za/ 

 

2) problem dotyczący wzniesienia obiektów trwałych przez dzierżawcę nieruchomości 

położonej w Łebie przy ul. Leśnej 2 p. Mirosława Bema bez wymaganych prawem 

budowlanym decyzji oraz zgody Zarządu. Zgodnie z opinią Radcy Prawnego Starostwa na 

podstawie art. 667 Kodeksu Cywilnego właściciel nieruchomości może wystąpić do 

dzierżawcy z upomnieniem o niezgodnym z umową dzierżawy postępowaniu polegającym 

na budowie na nieruchomości obiektów bez zgody właściciela z zaznaczeniem, że 

stagnacja w doprowadzeniu do legalizacji podjętych prac może zaskutkować rozwiązaniem 

umowy dzierżawy w trybie bez zachowania terminu wypowiedzenia. 
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Zarząd mając na uwadze, że nie ograniczał w żaden sposób wykorzystania działki w 

ramach obowiązujących przepisów postanowił wystąpić do Wojewódzkiego Inspektora 

Nadzoru Budowlanego o przekazanie informacji na temat etapu postępowania w sprawie 

zgłoszonej samowoli budowlanej na przedmiotowej nieruchomości. Natomiast jeżeli 

dzierżawca w terminie nie ureguluje czynszu, Zarząd rozważy rozwiązanie umowy bez 

zachowania okresu wypowiedzenia. 

/4 głosy za/ 

 

Skarbnik Powiatu p. Krystyna Bronk: 

 

1) omówiła planowane do ujęcia w zmianie uchwały budżetowej na rok 2004 zmiany 

dotyczące dochodów i wydatków budżetu Powiatu Lęborskiego, Powiatowego Funduszu 

Gospodarki Zasobem Geodezyjnym i Kartograficznym oraz w planach finansowych 

środków specjalnych – załącznik nr 2.   

 

Ad 4) 

 

Wicestarosta Ryszard Wenta przedstawił: 

 

1) protokół z postępowania w trybie zapytania o cenę na wykonanie wyceny nieruchomości 

zabudowanej stanowiącej własność Skarbu Państwa położonej w obrębie II miasta Łeby, 

oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 100 (Ośrodek Wisełka). 

Najkorzystniejszą ofertę złożyła firma Biuro Usług Inwestycyjnych i Budowlanych 

„INWESTBIURO” z siedzibą w Lęborku przy ul. Czołgistów 25d/5 Tadeusz Suwezda na 

kwotę 4.270 brutto. 

Zarząd przyjął do wiadomości. 

 

2) informację na temat realizacji wniosku Radnego p. Witolda Terleckiego postawionego na 

sesji Rady Powiatu Lęborskiego w dniu 27.08.2004 roku na temat dokumentacji nowo 

wybudowanego marketu PLUS. Informacja na ten temat została udzielona wnioskodawcy, 

wystąpił jednak problem z realizacją drugiej części wniosku dotyczącej przekazania 

pisemnego wykazu wniosków z uwzględnieniem danych o inwestorze, dat wpływu 

wniosków lub wydanych decyzji o wydanie pozwolenia na budowę obiektów handlowych 

o powierzchni powyżej 300 m
2 

z uwagi na konieczność przestrzegania ustawy o ochronie 

danych osobowych. Poinformował ponadto, że prócz wspomnianego marketu wpłynął 

kolejny wniosek o budowę obiektu handlowego o powierzchni użytkowej 4.285 m
2
 na 

terenie byłej AGROMY przy ul. Toruńskiej w Lęborku, który wg wstępnego rozpoznania 

wymaga uzupełnień dokumentacji.  

  

3) propozycję Burmistrza Miasta Łeby partnerstwa w programie w ramach działania 1.5 

ZPORR „Wsparcie regionalnych i lokalnych projektów rozbudowy sieci infrastruktury 

informacyjnej realizowanej w powiązaniu z przedsięwzięciami o charakterze krajowym        

i regionalnym m.in. szerokopasmowy dostęp do internetu” polegającym na budowie            

w porozumieniu z gminami sieci internetowo – radiowej (podobnie jak w Starogardzie 

Gdańskim). Sieć dostępna będzie początkowo dla urzędów, a następnie powszechnie dla 

mieszkańców gmin Lębork, Łeba, Wicko i Nowa Wieś Lęborska w ramach 

komercjalizacji. Ogólny koszt realizacji takiej inwestycji wyniósłby od 800.000 do 

1.000.000 EURO, a koszty przygotowania dokumentacji ok. 7.000 zł (netto) i 22.000 zł 

(netto) studium wykonalności.  

W tej sprawie zostanie przeprowadzone spotkanie z wszystkimi zainteresowanymi stronami.  
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4) poinformował, że w rozmowie z Wójtem Gminy Potęgowo, przy okazji rozwiązania 

umowy użyczenia Ośrodka Zdrowia w Potęgowie, poruszył kwestię przystąpienia Gminy 

Potęgowo do Powiatu Lęborskiego i że odniósł wrażenie przychylności do tej sprawy. 

Zarząd upoważnił Starostę i Wicestarostę do podjęcia odpowiednich działań w tym 

kierunku zgodnie z obowiązującym prawem. 

 

Ad 5) 

 

Protokół nr 109/2004 z dnia 16 sierpnia 2004 – został przyjęty 4 głosami za.  

 

 

 

Na powyższym protokół zakończono 

Protokółowała:  


